#

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

KẾT QUẢ KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI, HĐND TỈNH KHÓA XV

Kính gửi: Các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XV.

Kỳ họp thứ Mười hai, HĐND tỉnh khóa XV được tổ chức vào sáng ngày 03 tháng 11 năm 2023, theo đề nghị của UBND tỉnh để xem xét phê duyệt chủ trương đầu tư, điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công một số công trình, dự án trên địa bàn tỉnh và quyết định công tác nhân sự của UBND tỉnh nhiệm kỳ 2021 – 2026.
Dự kỳ họp có đại diện Thường trực Tỉnh ủy; lãnh đạo UBND tỉnh; đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; các đồng chí Ủy viên UBND tỉnh và đại diện lãnh đạo một số sở, ban, ngành tỉnh; 45/50 đại biểu HĐND tỉnh đạt 90% (vắng 05 đại biểu, có lý do). Với tinh thần tích cực, khẩn trương, nghiêm túc kỳ họp đã hoàn thành toàn bộ nội dung chương trình đề ra và thành công tốt đẹp. Tại Kỳ họp, HĐND tỉnh đã xem xét, thảo luận và thông qua 05 Nghị quyết. Cụ thể:
1. Về chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng Nhà lớp học 7 tầng và Thư viện Trường Chính trị tỉnh Điện Biên.

2. Điều chỉnh và thông qua điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021 - 2025 và năm 2023, tỉnh Điện Biên.

3. Về chủ trương đầu tư dự án: Bảo tồn, tôn tạo di tích Khu trung tâm đề kháng Him Lam (Giai đoạn II).
4. Miễn nhiệm 02 Ủy viên UBND tỉnh Điện Biên, nhiệm kỳ 2021-2026 (đồng chí Ngô Quang Tuấn – nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, nguyên Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và đồng chí Bùi Minh Hải – Tỉnh uỷ viên, nguyên giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn).
5. Bầu bổ sung 01 Ủy viên UBND tỉnh Điện Biên, nhiệm kỳ 2021-2026 (đồng chí Lê Văn Sơn - Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh).

Trên đây là Đề cương báo cáo kết quả của kỳ họp thứ Mười hai, HĐND tỉnh khóa XV. Thường trực HĐND tỉnh gửi các đại biểu HĐND tỉnh để báo cáo kết quả Kỳ họp thứ Mười hai với cử tri./.
#